[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  07 июня 2023 года  № 39
О внесении изменений в положение о муниципальном земельном контроле

на территории Кировского муниципального района Ленинградской области,

утвержденное решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2021 № 75

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.07.2014 № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», в целях профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кировского муниципального района Ленинградской области:

1.  Утвердить изменения и дополнения в положение о муниципальном земельном контроле на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2021 № 75 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Кировского муниципального района Ленинградской области», далее - Положение, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, на сайте совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
                             Ю.С. Ибрагимов

Разослано: дело, КУМИ - 3

                   Приложение
                                                                                 к решению совета депутатов

                                                                                 Кировского муниципального района
                                                                    Ленинградской области

                                                                                 от 07 июня 2023 года № 39
Изменения и дополнения в положение о муниципальном земельном контроле на территории Кировского муниципального района Ленинградской области

1.1. Дополнить пункт 4.2 главы 4 подпунктом 4) следующего содержания: «обобщение правоприменительной практики».

1.2. Дополнить главу 4 пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Обобщение правоприменительной практики
           4.6.1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется Контрольным органом посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики Контрольный орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Доклад о правоприменительной практике).

4.6.2. Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением руководителя Контрольного органа, в срок до 15 марта года, следующего за отчетным и размещается на официальном сайте Администрации».

1.3. Исключить из подпункта 5.2.2. пункта 5.2 раздела 5 слова «Предписание составляется по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению».

1.4. Исключить из приложения Положения приложение № 4.